Nº 90, sexta-feira, 11 de maio de 2018 189ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180511 00189

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de
Transporte Escolar. Sessão: 24/05/2018, às 10h. Menor Preço por
Lote. Copias do Edital: No Setor de Licitações de 2ª à 5ª feira, na
Sede da Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, 150, Centro, das 08 às
12h.

Pé de Serra-BA, 10 de maio de 2018.
AYRTON ANDRADE SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.
A COPEL do Mun. de Piatã torna-se público o EDITAL

T.P.003/2018, objetivando a execução de Obras/Serviços de
Engenharia na contratação de firma especializada para execução de
pavimentação em paralelepípedo em ruas da sede, Distrito Sede deste
Município, por regime de empreitada global. Julgamento às 9:00hs do
dia 28/05/2018, O edital completo está disponível no site:
www.piataba.gov.br ou no Setor de Licitações e Contratos, de
segunda a sexta feira, no horário das 08:30hs às 11:30hs e das
14:30hs às 16:00hs, no período de 10/05/2018 a 28/05/2018. Maiores
informações na Sede da Prefeitura, Tel. (77) 3479-2116, das
08h00min às 13:00min.

Piatã-BA, 10 de maio de 2018.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 23 de Maio de
2018, na Sede da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: Aquisições de
medicamentos, destinados a manutenção da saúde pública do
município de Piritiba. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais no Setor de Licitações com a
CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro, CEP - 44.830-
000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30
horas.

Piritiba-BA, 10 de maio de 2018.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Objeto: Pavimentação em paralelepípedo com drenagem
superficial nas ruas "B", "C", "D', "E", "F" e Rua Principal, no Bairro
do CEAC, no Município de Planalto - Bahia, conforme convênio nº
080/2018, em parceria com a Companhia de Desenvolvimento
Urbano do Estado da Bahia (Conder). Tipo: Menor Preço Global.
Data de abertura 29/05/2018 às 08:30hs na Sala de Licitação. Edital
disponível no Setor de Licitações. Informações através do fone: (77)
3434-2137 -

JOSÉ ADEMIR FERREIRA BRITO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PA 148-2018 - TP006-2018

Objeto: Serviços de ampliação da Unidade Escolar Manoel Inácio
através da construção de uma quadra poliesportiva escolar coberta e
vestiários, modelo 2 FNDE, a ser executada através de Termo de
Compromisso de nº 201800621-1, firmado entre o FNDE, e este
Município. Data: 29/05/2018, às 09:00hrs. Local: na sala de licitação na
Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°. 123, Centro, Ponto
Novo - BA. Informações (74) 3677.1390 e/ou licitapmpn@gmail.com.

PA 155-2018 - TP007-2018

OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DA UBS DE NOVA Represa
sob CNES nº 5674875 e da USB do Bairro Oscar Macedo sob CNES nº
5121515, neste Município, Ministério da Saúde, conforme Proposta
SISMOB de nº 11462.0470001/17-011 e nº 11462.0470001/17-009,
respectivamente. Data: 30/05/2018, às 09:00hrs. Local: Sala de Licitação
na Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°. 123, Centro, Ponto
Novo - BA. Informações (74) 3677.1390 e/ou licitapmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 10 de maio de 2018.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Comissão de Licitação torna público que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preço n°001/2018 P.A. 097/2018.
Tipo: MENOR PREÇO. Objeto: contratação de empresa especializada
em engenharia para execução da reforma e adequação do Mercado
Municipal de Quijingue-Ba., sob a FORMA DE EXECUÇÃO
INDIRETA no regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.
Sessão de Abertura: às 10:00h do dia 28/05/2018 na sala de reuniões
da COPEL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, localizada
na Praça Hermógenes José da Silva, S/N Centro, Quijingue-Ba.
Informações através dos tels. (075) 3387-2196/2317 das 08:00 às
12:00 horas ou e-mail: licitacaoquijingue2017@gmail.com. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
QUIJINGUE - BA, na sala da COPEL, das 08:00 às 12:00 h.
QUIJINGUE - BA, 09 de maio de 2018. ARILTON CÍCERO
SANTOS ALMEIDA Presidente da Comissão de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Comissão de Licitação torna público que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preço n°002/2018 P.A. 098/2018.
Tipo: MENOR PREÇO. Objeto: contratação de empresa especializada
em engenharia para execução da construção da Praça da Rua Castro
Alves e Reforma das Praças Hermógenes José da Silva, Praça
Felisberto José da Silva e Praça do Quiosque no Município de
Quijingue-Ba., sob a FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA no
regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Sessão de
Abertura: às 10:00h do dia 29/05/2018 na sala de reuniões da COPEL
na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, localizada na Praça
Hermógenes José da Silva, S/N Centro, Quijingue-Ba. Informações
através dos tels. (075) 3387-2196/2317 das 08:00 às 12:00 horas ou e-
mail: licitacaoquijingue2017@gmail.com. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal de QUIJINGUE - BA, na sala
da COPEL, das 08:00 às 12:00 h

Quijingue-BA, 10 de maio de 2018.
ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DO CONTRATO PP Nº 19/2018

Contrato nº. 109/2018 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIACHÃO DAS NEVES e a empresa GOMES SERPA
COMBUSTIVEL LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº.
12.047.788/0001-35; Objeto: Fornecimento parcelado de
combustíveis para o abastecimento de veículos e máquinas
pertencentes a este Município, Valor Total: Venceu o Lote nº. 02 no
valor de R$ 862.000,00; Fonte de Recursos: 00 - 01- 02- 14 - 16 - 29
- 42, Prazo de Vigência: 04/04 a 31/12/2018; Data Contrato:
04/04/2018, Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto, pelo
Município, e Gilmácio de Souza Serpa, pelo Contratado.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Presidente da CPL do Município de Riachão das Neves
(BA) comunica aos interessados e a população em geral do resultado
do Processo acima, a saber: Objeto do Processo: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza
urbana, coleta, transporte de resíduos sólidos urbano, na Sede e
Distritos do Município de Riachão das Neves, Estado da Bahia, nos
termos das especificações descritas no Projeto Básico (Termo de
Referência) e demais anexos do instrumento convocatório; Licitante
vencedor: ECOTEC SOLUCOES EM RESIDUOS EIRELI, inscrito
no CNPJ nº 73.560.187/0001-51; Valor total: 1.976.000,00 (um
milhão novecentos e setenta e seis mil reais); Fontes de Recursos: 00-
Recursos Ordinários; Vigência do futuro contrato: a partir da
assinatura até 31 de dezembro de 2018. Nestes termos adjudica o
objeto do presente processo ao licitante vencedor acima
mencionado.

FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Riacho de Santana, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na
Lei nº. 8.666/93, torna público que está aberta a licitação sob a
modalidade Tomada de Preços nº 010/2018, objetivando a contratação
de empresa especializada, para o fornecimento de emulsão asfáltica e
asfalto diluído de petróleo para a execução do serviço de
pavimentação das vias urbanas e rurais deste município, sob o regime

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018
O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO, por meio de seu

Representante Legal, comunica aos interessados que será realizada, no
dia 29 de maio de 2018, às 08:30 hs, no Prédio da Prefeitura Municipal,
situada na Praça Bernardo José Dias, s/n.º, Centro, Licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo de Transporte Sanitário, de
acordo com a Proposta n° 13081.046000/1170-01, firmada entre a União
e o Município de Rio do Antônio, e conforme especificações contidas no
Edital e seus anexos. No mesmo momento, será realizado o recebimento
das propostas e documentos de habilitação. Os interessados ficam, ainda,
cientificados que o edital encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, http://www.riodoantonio.ba.io.org.br.

Rio do Antônio-BA, 10 de maio de 2018.
JOSÉ SOUZA ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 92/2018
Objeto: Aquisição de fogos de artifício para comemorações das
festividades no município de Rio de Contas. Abertura: 24.05.2018, às
08h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 93/2018,
Objeto: Aquisição de salgados diversos e bolo para atender a
demanda da Administração Municipal. Abertura: 24.05.2018, às
14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

de menor preço global. Abertura: 29/05/2018, às 08h00min. O edital
completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou
pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
w w w. p r o c e d e b a h i a . c o m . b r / b a / r i a c h o d e s a n t a n a .

Riacho de Santana-BA, 10 de maio de 2018.
RENATA RAMOS CARVALHO ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Torna público que no dia 24 de maio de 2018, às 08:20 (oito
horas e vinte minutos),na sede da Prefeitura Municipal, serão recebidas
as propostas relativas ao Pregão Presencial nº.013/2018, tendo como
objetivo: Aquisição de 01 (Um) veículo automotor 0km tipo passeio
conforme especificações no Edital nº 013/2018, será adquirido através do
Programa PMAQ (Programa de melhoria do acesso e da qualidade na
atenção básica). O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal de Rio do Pires. No horário de 8:00 ás 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Torna público que no dia 24 de maio de 2018, às 14:10
(quatorze horas e dez minutos),na sede da Prefeitura Municipal, serão
recebidas as propostas relativas ao Pregão Presencial nº.014/2018, tendo
como objetivo: Aquisição de peças para veículos automotores para a
manutenção e reposição da frota desta Prefeitura para o exercício 2018.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura. No horário
de 08:00 ás 12:00.

Rio do Pires-BA, 10 de maio de 2018.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINAS DA MARGARIDA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2018. Tomada de Preços nº.
003/2018 Objeto: Contratação de empresa para a execução de
pavimentação e drenagem na Rua Jorge Amado, Rua da Murteira no
Distrito de Conceição e Avenida Lourenço Marinho na Sede no
Município de Salinas da Margarida - BA. Empresa: SOMAZA SOUZA
MOUREIRA ENGENHARIA LTDA.CNPJ: 73.523.953/0001-08.
Valor: R$ 719.536,38 (setecentos e dezenove mil, quinhentos e trinta e
seis reais e trinta e oito centavos. Vigência: 210 (duzentos e dez) dias.
Dotação Orçamentária: UNIDADE: 07.01.00 - Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura. PROJETO/ATIVIDADE: 1.011 - Pavimentação
de vias e logradouros públicos. ELEMENTO: 44.90.51 - Obras e
Instalações. FONTE DE RECURSO: 24. Fundamento Legal. Lei nº
8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-11T01:49:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial